⁊ post legē Act. 15. q̄ semp est suandū.

Cōi. Ad Ro. 14. Oīa munda erant vel
sūt ⁊ in eodē. Scio ⁊ cōfido in d̄no ih̄u
qd̄ nihil est cōe. ⁊ ad Ibr̄ū. i. Oīa munda
mūdis. Itē sup illud ad Ro. 14. Oīa
mūda ⁊. Glo. Aug. nullus cibus culpabilis
est vel imūda: s̄ solū inordinatio cōcupie
i cibus culpabilis est. v̄n̄ dicit sic. Creaturā
dei scimus n̄ esse culpabile: q̄ creatura dī
oīs bona est: s̄ inobediētiā cōtumacē: ⁊ for
dinatā cupiditatē nō p̄pter potū s̄ p̄pter
pomū mortē p̄mus homo iuenit: ⁊ Esau p̄
matū suū nō p̄pter gallinā: s̄ p̄pter lenticu
lā pdidit. Scio enī Noe oē genus carnis
qd̄ p cibus eēt esui māducare cōcessū. Deliaz
cibus carnis resectū. Reg. 17. Johannē lo
cūctis nō fuisse pollutū. Itē Dr̄ g. Quic
qd̄ a d̄o factū est mūdū est. In aīalib⁹ mo
res hoīū ⁊ actus ⁊ volūtates p̄ngūt. q̄
diceret nihil est imūdū ad l̄am: s̄ quedā
reputabāt imūda p̄pter significatōez im
mūdiāz vitioz. Itē Math. 15. Nō quod
intrat in os cōignat hoīem ⁊. Circa istam
cōe: fuerūt tres op̄iones. vna dicit p̄ceptū
ap̄loz de nō cōmedendo sanguīe ⁊ suffo
cato semp suandū est l̄aliter. Alia dicit
semp suandū: s̄ methaphorice ⁊ spiri
tualit̄. Tertia dicit seruandū nō semp s̄ f̄^m
statū ecclesie p̄mitiū ⁊ l̄aliter. Prima
op̄io inī: s̄ x̄bis Bede sup Act. 15. Abstine
ant: ⁊ cū hoc p̄ceptū suare ouenit illis qui
vneti sunt oleo spūali ne cōmedāt illud c̄
sanguis effusus nō est. Itē x̄bis Jeroni.
sup Ezech. 44. De morticinū ⁊. oī ḡnī ele
cto regali ⁊ sacerdotali. i. xp̄iano hec p̄ce
pta oueniunt. Itē Jero⁹ ibidē cōdenat
sacerdotes qui in turdis fiscudulis gruib⁹
⁊ ceteris hui⁹. hec auaritate gule nō custo
diunt. Secda op̄io inī: s̄ x̄bis Rabani q̄
exponit illud abstineat a suffocatis. i. ne in
feriores se suffocent ⁊ sāguīe i. effusōe
sanguinis humani: ⁊ que sibi nolūt fieri al
teri nō faciāt. vnde dicit q̄ epla apostolī
ca cōtinebat necessaria sine quib⁹ nō est sa
lus que sunt tria. de quib⁹ ty. 2^o. Sobrie iu
ste pie viuamus in hoc seculo. Sobrie in no
bis. Iuste ad pximū. Pie ad deū. ista epla
ap̄loz hec tria cōtinebat: i. talis est. Usam
est spūi sc̄o ⁊ nobis nihil vltra sponere vo
bis oneris. q̄ hec necessaria: vt abstineatis
vos ab immolatis simulacroz: ⁊ suffocato
⁊ sanguīe ⁊ fornicatione. ⁊ hoc q̄ dicit
ee z

ab imolatis simulacrorum. hoc est quod dicit apostolus
 sic vivere. scilicet quantum ad deum. ydolatra enim deo
 iniuriat. Quod dicit abstinere a fornicatione
 hoc est quod apostolus dicit. sobrie vivere. hoc est
 quantum ad nos. et quod dicit abstinere a suffoca-
 to et sanguine. hoc est quod dicit apostolus iuste vi-
 uere. scilicet quantum ad proximum. Est ergo sensus. absti-
 neatis a suffocato et sanguine. id est non effuda-
 tis sanguinem humanum. nec suffocetis homines
 minus potentes. Tertia opinio inquit ver-
 bis Bede super Act. 15. Ut abstineat se a
 suffocatis et sanguine. id est effundendo sanguine
 vel manducando cum sanguine. hec quidem ve-
 niunt de gentilitate pro rudimentis fidei
 et inueterata gentilitatis consuetudine concessa
 sunt. Ex quo arguitur quod non solum erat preceptum
 apostolorum abstinere a suffocato et sanguine spiri-
 tualiter seu quo ad homicidium. sed litteraliter
 quo ad esum animalium. et hoc quo ad statum ecclesie
 primitiuum. Tercio inquit hec opinio verbis apostoli
 hoc preceptum in locis pluribus retractant ut
 super obiectum est. quod non erit seruandum post retra-
 ctationem. Contra prima opinionem obicitur. Nam absti-
 nere a sanguine animalium et suffocato. aut est
 preceptum ceremoniale aut morale. morale non
 est: quia non est in corde hominis scriptum vel indi-
 tum rationi. De autem preceptum morale est inditum
 conscientie. Relinquitur igitur quod non est morale; sed
 ceremoniale. quod constat quod non erit tunc gratie obser-
 uandum. Tercio ad Ieremiam. Comedit cum sanguine
 aut est prohibitum quia malum. aut malum quia prohibi-
 tum. si esset prohibitum quia malum. non esset verum
 verbum saluatoris Mat. 23. Non quod stratum in
 os conquinat homines: quod est falsum. Si malum
 quia prohibitum. est retractata prohibitione non
 erit malum. sed retractat ab apostolo. 14. ad Ro-
 manos Scio et confido in domino ihesu quoniam nihil est commune. id est
 imundum pro ipso. quod non erit ulterius obseruandum
 preterea et pro precedentia pro prima opinione; non
 esse vera. Contra secundam opinionem obicitur. Nam
 ipsa dicit quod intelligit de necessario obseruan-
 dis quantum ad ordinem qui est ad deum: et ad se
 et ad proximum. et propter ordinem ad deum est pro-
 hibitum abstinere ab imolatis simulacrorum
 propter ordinem ad proximum est prohibitum abstinere
 a suffocato et sanguine. propter ordinem ad se
 est prohibitum abstinere a fornicatione. Nam
 si hec sunt de necessariis salutis nullo modo
 potest fieri contrarium sine reatu culpe mortalis
 sed comedere de simulacrorum imolatis. hoc est
 de ydolatria hoc potest fieri licite cum sit sine con-
 scientia ydoli: et sine scandalo. sicut ostendit

i. Cor. 7. Si quis infidelis vocat vos omne quod
 apponit vobis manducate nihil interrogantes
 propter conscientiam. Si quis autem dixerit hoc est
 imolatum ydolis. nolite manducare propter illum
 qui idicauit: et propter conscientiam. conscientiam autem;
 non tuam sed alterius. Ex quo relinquitur quod hoc
 non est de necessariis salutis. Tercio sic dicitur
 est Beda dicit quod prohibitio est a sanguine
 fundendo vel manducando cum sanguine. Tercio
 illa prohibitio non intelligit in spirituali quantum
 ad cauendum homicidium. sed etiam literaliter quantum
 ad non manducandum sanguinem animalium. Con-
 tra tertia opinio; obicitur ad Romanos. 13. Omnis aia po-
 testatibus sublimibus subdita sit. ibi dicitur glo.
 Quod mandatum inferioris non soluit mandatum
 superioris. Cum ergo conscientiam apostolorum super sit pau-
 lo mandatum apostolorum non potest solui per Paulum
 Ergo cum predictum preceptum fuerit mandatum
 conscientiam apostolorum non potest retractari per Paulum
 quod est adhuc tenendum. Dicitur quod preceptum
 apostoli cum de suffocato et sanguine potest intelli-
 gi duobus modis. vel de humano sanguine non
 effundendo et hominem non suffocando. vel de
 non manducando suffocatum vel sanguinem. vnde
 Deu. 12. super illud hoc solum canene sangui-
 nem comedas. dicitur glo. ad Ieremiam apostoli hoc pre-
 ceperunt Act. 15. sed in sanguine prohibet ho-
 micidium et fraternum odium. Qui enim odit fra-
 trem suum homicida est. 1. Jo. 3. Vnde istud
 preceptum est obseruandum semper. Secundo modo
 preceptum fuit non simpliciter sed ad tempus quantum ad
 statum ecclesie primitiuum in quo erat diuisio
 ouerorum de gentibus et ouerorum de iudeis;
 ex qua diuisione orta est contentio de legalibus
 obseruandis. sicut patet ex historia Act. 15
 Notandum est quod propter pacificationem ad vitan-
 dum scandalum ouerorum de gentibus et iude-
 is et concordiam inducendam. iudicauerunt apostoli
 melius esse ut non penitentia auferent eis sua ce-
 rimonialia quo ad tempus. et ideo quo ad statum
 illum dimiserunt illud de suffocato et sangui-
 ne qui eligentes medium. scilicet non dimittentes
 multa habentia ceremonialia ut volebant iudei
 nec omnia penitentia auferentes ut volebant gen-
 tiles. et ita pacificati sunt utriusque. Sicut le-
 gimus Paulum fecisse Act. 16. ubi dicitur quod cir-
 cuncidit thymotheum propter iudeos qui erant
 in illis locis. id est oueros de iudeis. vnde dicitur ibi
 glo. Bede. Circuncidit eum non quod figure le-
 gis post veritatem euangelii aliquid utilita-
 tis aufereret sed ne per occasionem iudei a fide
 recederent: quibus lex vetus paulatim tollenda

erat: sic gentibus ydolatra. Quia ergo solum pro illis
statu ecclesie statutum fuit. Idcirco mutato statu
scilicet quando venerunt in unum simpliciter iudei et ge-
tiles cuius iam non erat distinctio iudei et greci
ut dicitur ad Romanos. x. cum iam non erat gentilis et
inde circumcisio et spiritus barbarus et sic ser-
uus et liber. sed omnia et in omnibus Christus. ut dicitur
ad Colossenses. 3. Mutato in quem statu debuit hoc
statutum mutari nec amplius duravit. et propter
hoc Paulus illud mutavit seu retractavit
recipiens auctoritatem a verbis domini: quibus
dixit Math. 15. Tunc quod intrat os coequinat
hominibus. Et pro hoc pro responsio ad primo obiectum
Ad secundum quod obicit de auctoritate Ra-
bani quod hec necessaria sunt. dicitur. quod si intelli-
gat epistola generaliter per primo modum de ef-
fusione sanguinis humani: et suffocatione
hominis simpliciter dicitur: quod sine illis non est salus
et tunc intelligit abstinere ab ymolatis symula-
croz cum veneratione. Si ergo intelligat spe-
cialiter et secundo modo de non comedendo san-
guine et suffocato animalis dicuntur necessaria
non simpliciter: sed per statutum illud. in quo propter sca-
dalu primo erat a talibus abstinendum
per quod dicit apostolus. i. Cor. 8. Si esca scandalizat
fratrem meum non manducabo carnem in eternum

Ad auctoritates vero Iero. et Bede quod in
Iram populo christiano hec precepta conveniunt
dicitur. quod hoc dicitur non quod hoc sit malum per se. sed quia
ex ea multis est malum illis videlicet qui auidi-
tate gula ista comedunt. unde hoc signum exponit
Iero. cum dicit. Quod dicitur sacerdotibus qui hoc
aviditate gula non custodiunt cum. s. peccant
ut interficiant aves sine sanguinis effusio-
ne: ut carnes teneriores et dulciores ad li-
bidinem gula haberent. Sili modo intelligi-
tur auctoritas Bede que supra est a Iero.

Ad illud vero quod obicit quod preceptum de non ma-
ducando sanguine fuit omni tempore preceptum: et ante
legem: et in lege: et post legem. dicitur quod verum
est: sed hoc non quia malum simpliciter: sed quia occasio
mali. unde sicut ante legem Noe facta est phi-
bitio: et hoc propter peccatum hominum ad funde-
dum sanguinem humanum: ut abhorrent effu-
sionem sanguinis humani. sicut per ex Gen. 9.
Carnem cum sanguine non comedetis: sangui-
nem vestrum requiram etc. In lege vero propter peccatum
ad ydolatriam que circa sanguinem exercetur
maxime: ita in primitiva ecclesia propter peccatum
ad discidium a fide et scandalum ex zelo ce-
rimoniarum facta est prohibitio ab apostolis de eo-
dem quod tunc ad illum statum et mutato illo statu

debuit mutari et non ulterius observari. Ad
illud ergo quod obicit ultimo quod Paulus potuit
mandatum apostolicum retractare dicitur. quod hoc
retractavit Paulus non auctoritate propria
sed auctoritate divina. Math. 15. Non quod
intrat in os coequinat hominem. et inspirati-
one divina per quod ipsemet dicit. i. Cor. 14. Si quis
verum iter vos proponit esse aut spiritualis cognoscat
quia domini sunt mandata. postea vero retractatio-
ni Pauli accessit approbatio apostolica cum Pe-
trus confirmavit quicquid in suis epistolis dixerat
Paulus. 2. Pet. vlt. Karissimi satagite im-
maculati et iuolati inveniri. et subdit sic. Ka-
rissimus fratres noster Paulus per datam sibi
sapientiam scripsit vobis in omnibus epistolis.

Consequens est

inquire de ritu sacrificiorum legalium
Circa quod querunt plura. Primo utrum sacri-
ficia legalia fuerint vera sacrificia. 2.
utrum deo placita. Tertio utrum in genere
bona. 4. utrum ex lege nature facienda. 5.
utrum soli deo offerenda. Sexto de personis
offerentium. 7. de inchoatione sacrificio-
rum. 8. de diva sacrificiorum.

Queritur ergo pri-

mo. utrum sacrificia legalia de animalibus fuerint
vera sacrificia: et in quibus esset vera latria con-
ditoris. Supponamus igitur quod quidam conve-
nienter dixerunt quod sacrificium est oblatio que
et sacra fit offerendo. et sacrat seu sanctifi-
cat offerentem nisi irreverentia aut peccatum
offerentis impediatur. si ergo in mactationibus animalium
nulla erat sanctitas: quia non sunt suscepti-
bilia sanctitatis seu virtutis aut gratie: nec
etiam sanctificabat offerentes. Relinquitur
ergo quod non dicentur vera sacrificia. Quod autem nul-
lo modo possent sanctificare offerentes
est. quia non est alligatio iter animas imolantium
animalia: et ipsa animalia que cogat ut morte ani-
malis sequatur mors peccati: quod totaliter in anima
est vel ut dicitur in scripturis et in sacrificio de animali
imolato consumitur et mittitur vel sequatur consumitur
peccatorum. Si ergo hec est sanctificatio que per
sacrificium animalibus acquiritur. Relinquitur quod
hec sacrificia nullo modo animas sanctificant. ergo
nullo erunt vera sacrificia. Item nullo
necesse est ut passiones imolacionum sequatur
passiones que sunt in animalibus operantium
vel quod aliquid immoretur vel moveatur in animalibus
offerentium: seu eorum pro quibus illa animalia offeruntur

Quare relinquat imolationes et obustiones animalium potest non posse animalibus offerentibus vel eorum pro quibus offerunt ad sanctificationem vel emundationem. quod non erunt vera sacrificia. Item nihil iustius est quam innocenti parcere quare nihil habet iusticie innocentem occidere. occisio igitur animalium non est sacrificium iusticie. quod nec verum. Item cum ratione culpe solum debeatur pena. solum illi debetur pena in quo est culpa. quia quod solum homines peccant non animalia: solum hominibus debetur pena. iuxta illud poeticum. Quid meruerunt boues al sine fraude doloque: solis ergo animalibus morte punitis: et peccantibus hominibus impunitis adhuc remanet debitum pene penes homines quod nec solutum est nec remissum debitum pene pro hominibus pena animalium. quod illa imolatio animalium non est pro peccato sacrificium. Si autem dicatur quod pro pena damni soluit debitum pene peccati. Inconueniens est. quia secundum hoc latrones et raptores qui in ferunt penam damni operantur remissionem pene peccati. Item in psalmo. Sacrificate sacrificium iusticie. Glo. i. offerre non animalia quibus non delectatur deus. vnde per Ysa. i. Sacrificia vestra odium anima mea. Sed sacrificium iustum quod est spiritus tribulatus: ut se penitens homo pro penitentia; mactet deo. vnde alibi in psalmo. Sacrificium deo spiritus tribulatus: quod bene dicitur sacrificium iusticie. quod est iustus qui ut suis quibus peccatis potius quam alienis irascatur: seque puniens pro penitentia et satisfactionem deo offerat. Item desertio peccatorum et recessus ab eis est sacrificium deo acceptum. sicut dicitur eccle. 35. Sacrificium salutare est discedere ab omni iniquitate et iterum ibidem. Salutare sacrificium est attendere mandatum. et iterum. Qui facit misericordiam offert sacrificium. Si ergo ista sunt talia sacrificia que ex necessitate ad salutem sunt debita. videlicet recedere a peccato. imple mandata. facere misericordiam; Ergo ista essentialiter sunt sacrificia iusticie ergo et vera sacrificia: ex quibus sanctificatur offerens. Si ergo istis sacrificiis positus sequitur sanctificatio offerentis. Occisio vero animalibus et imolatio non sequitur sanctificatio. Relinquitur quod ista non sunt vera sacrificia cum de intentione sacrificii sit sanctum facere offerentem. Item superuacuum et superfluum est: quo posito nihil ad diem utilitati pro qua positum est: quo remoto nihil detrahatur utilitati eidem. tota autem utilitas sacrificiorum est propitiatio creatoris. quod cum per sacrificia spiritualia sola sufficiunt obtineatur ista utilitas. pro illa vero de animalibus nihil addatur. Relinquitur illa esse inutilia. quod nec vera

sacrificia. Item cum his sacrificia offeruntur sine aliis spiritualibus. manifestum est quod offeruntur ab iniquis. Dicit autem scriptura: quoniam dona ini quibus non probatur altissimum. 34. eccle. quod manifestum est quod in his sacrificiis non est vera latria: nec verus cultus adoratoris pro se. Item supponamus intentionem sacrificii. quam quidam posuerunt quod sacrificium pro se et proprie est munus deo oblatum propitiationis impetratorum. Unde est quod sicut dicit beatus Augustinus. x. de ci. di. Vera verum sacrificium est. vnde in epistola que inscribitur ad Heb. Beneficentie et coionis nolite oblitisci talibus enim hostiis premeret deus. et psalmo. Sacrificium deo spiritus tribulatus: et sacrificium laudis honorificabit me. et Osee ult. Reddemus vitulos labiorum nostrorum. Si ergo positus his sacrificiis spiritualibus ponitur dei propitiatio et remoris remouet. sequitur ista esse proprie et sola vera sacrificia. quia in regula pro se est quo posito ponitur. et quo remoto remouetur. Contra. Sacrificium verum est in quo colitur deus secundum iustum et preceptum suum qui nouit qualiter ab homine sit colendus. Si ergo per sacrificia legis colebatur deus secundum quod ipse iusserat. ergo ista erant vera sacrificia. Item Augustinus. x. de ci. di. Sacrificiorum tempora imparata perficiens eaque pro meliore sacerdote in melius mutanda predicet non ista se appetere. sed per hec alia pantiora signa restat: non ut ipse his honoribus inflaret sed ut nos ad eum colendum eius cohercendum amore eius accessi excitentur. quibus ergo spiritualia sacrificia meliora sunt sacrificiis animalium. nihilominus tamen per utraque excitamur ad colendum. ergo sunt vera sacrificia. Item Augustinus in eodem. Sic orantes atque laudantes ad deum dirigimur signantes voces cui res ipsas in corde quas signamus afferimus: ut pure mentis et bone voluntatis officia. ita sacrificantes non alteri visibile sacrificium offerendum esse nouimus quam illi cui in cordibus nostris inuisibile sacrificium nos ipsi esse debemus. Ex quo relinquatur quod tam inuisibile quam visibile sacrificio colitur deus ergo utrumque est verum sacrificium. R. distinguendum quod est veritas signi. et est veritas rei. Veritas autem signi dependet a veritate rei sicut dicitur primo verum et homo verum ex corpore et reali anima constituitur. hoc ergo sacrificium uerum dicitur duobus modis. uerum veritati signi quod legalia et ante legem sacrificia sanctorum vera fuerunt sacrificia. uerum autem veritate rei sunt vera sacrificia spiritualia tempore gratie. Secundum hoc ergo ad obiecta hinc inde rindendum est: quia sacrificia illa

visibilia in victimis pecorum sacrificia erant
 quia signabant illas res per quas sanctificamur
 que sunt duobus modis. Est enim res sancti-
 ficationis generalis: que non est in nobis. scilicet gratia
 redemptoris. et est res sanctificationis spe-
 cialis: que scilicet est in nobis: ut contritio cordis
 laus oris. misericordia in effectu operis. et he sunt res
 quibus sanctificamur. Vera igitur hec sunt sacri-
 ficia veritate rei quemadmodum et illa veritate
 signi. unde Augustinus in x. de ci. di. 20. c. Qualiter
 illa sacrificia erant signa rei generalis sanctifica-
 tionis que est sacrificium redemptoris. Dicitur
 verum sacrificium multiplicia variaque signa
 erant sacrificia pascha sanctorum. cum hoc unum
 per multa signaretur. tamquam si bis res una diceret
 ut sine fastidio multum commendaret. Item
 quia illa sacrificia erant signa reum sanctifica-
 tionis specialis: que sunt in nobis dicitur x. de
 ci. di. 5. c. Neque ab antiquis patribus in illis
 sacrificiis: que facta sunt victimis pecorum que
 nec populus dei legit nec facit. Alio modo intelligendum
 est nisi res illis eas res fuisse signatas: que
 agunt in nobis ad hoc tantum ut inhereamus
 deo et ad eundem finem proximi. Quis sciamus Sa-
 crificium quod visibile erit invisibile sacrificii
 sacramentum. id est factum signum est. et dicitur in codice
 Quicquid in ministerio tabernaculi seu tem-
 pli multis modis de sacrificiis legitur dicitur
 esse precepta ad dilectionem dei et proximi
 signando referuntur. et sunt hanc distinctionem
 prout solui omnia obiecta.

Consequenter queri

tur. utrum sacrificia legalia et illa anti-
 que fuerint deo accepta seu placita. quod probatur. Nam
 in canone misse dicitur. Placeat tibi sacrificium
 nostrum. sicut tibi placuit sacrificium Abel. et
 nos petimus quod placeat deo simpliciter sacri-
 ficiu nostrum. et voluntate bene placita. quod sacri-
 ficiu Abel placuit deo simpliciter et voluntate
 bene placita. pari modo et sacrificia aliorum patrum
 Item. 4. dicitur. dicitur. Respexit dominus ad Abel et
 ad munera eius. et respectus dei est beneplacitum
 eius. Ergo Abel fuit deo acceptus et sacrificium
 eius deo bene placitum Item quicquid precepit
 deus ad faciendum ita quod vult id fieri. vult
 illud simpliciter. et ad faciendum dico propter pre-
 ceptum datum Habrae: quod non fuit ad faciendum
 sed ad probandam eius obedientiam. et sacrificia
 precepit deus ad faciendum sicut patet ex Leuitico. i. 7. 2.
 et aliis locis. Ergo illa sacrificia voluit deus
 simpliciter. quod fuerunt ei placita et accepta. Item

omne opus quod fit ex caritate et obedientia est deo
 placitum. Si ergo a sanctis sacrificia illa fiebant
 ex caritate et obedientia. ergo sacrificia illa erant
 deo accepta. Item Exo. 20. Statim post mora-
 lia precepta decalogi subiungit de sacrificiis
 cum dicitur Habrae de terra facietis mihi et offe-
 retis super illud holocausta. et hoc antequam de-
 terminet de preceptis iudicialibus. De quibus
 Exo. 21. Et etiam antequam determinet de ceri-
 monialibus tabernaculi et aliorum de quibus
 Exo. 25. usque in finem. Ex quo videtur quod sicut mo-
 ralia sunt humane salutis necessaria quod sunt per
 illo statu essent necessaria sacrificia. Con-
 tra Augustinus x. de ci. di. c. 5. Propria querens
 deum pro peccatis suis habere propitium. Si volu-
 isse inquit sacrificium dedisset. utique holocau-
 stis non delectaberis. sacri. deo spiritus contriti cordis
 et hu. d. non despicias. Intueamur ubi dixit
 deum nolle sacrificium. ibi dixit deum velle sa-
 crificium. non vult ergo sacrificium trucidari pe-
 coris: sed vult sacrificium contriti cordis. Item
 in psalmo. Non in sacrificiis tuis argua te: ho-
 locausta enim tua in conspectu meo sunt semper. Glo-
 no quero animalia in sacrificium. h. nolo sed ho-
 locausta tua. id est que tui iuris sunt semper non ad
 tempus sed in conspectu meo. id est mihi placet. holocau-
 sta autem dicit animalia tota igne caritatis inflama-
 ta. unde sacrificium deo spiritus contritum: in quo
 psalmo dicit. Nolle animalia in holocaustum.

Item Ysa. 6. Holocausta arietum et sanguine
 hyrcorum nolui. Glo. preterito vult ostendit
 se sacrificia indeorum nunquam amasse: sed ad tempus
 sustinuisse. Ergo sacrificia erant solum in promissi-
 one dei non in voluntate. Item Jeremias 7. Non
 sum locutus cum patribus vestris: et non precepit
 eis in die qua eduxi eos de terra egypti. de
 xbo holocaustorum victimarum. Ex quo videtur
 quod non fuerunt in precepto beneplaciti sui.

Item Ezechiel 20. Dedi eis precepta non bona
 et iudicia in quibus non videntur quod intelligitur
 de sacrificiis. Item Amos 5. Numquid victi-
 mas et sacrificia vestra obtulistis mihi in
 deserto. et dicit Esaias super prophetam Ieremiam. frequenter
 quidem obtulerat. sed que grata non habebant quia
 non oblata refutabat. Res distinguendum
 est statum duplicem scilicet duplex tempus. tempus figu-
 re. tempus gratie. Tempus figure fuit ante adventum
 redemptoris. Tempus gratie fuit post adventum
 et passionem redemptoris. Dicendum ergo quod tempore
 gratie sacrificia illa animalium non sunt accepta
 deo aliquo modo. unde in psalmo. Holocausta non
 delectaberis. Glo. non delectaberis sacrificiis